а д м и н и с т р а ц и я

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Сатка

Об утверждении муниципальной программы
«Содержание мест захоронений,
расположенных на территориях сельских
поселений Саткинского муниципального
района на 2017-2019 годы»

В целях улучшения и поддержания

вида мест захоронений, расположенных
муниципального района,

нормативного санитарного состояния и внешнего

на территориях сельских поселений Саткинского

ПОСТАНОВЛЯЮ:

~ = = = ^ = = z^ d c
гJ c i r  ~ : г "" '~ ™
*  » <  с —  — » — — « « L » .

муниципальной программы «Благоустройство г „ ,, ,
муниципального района иа 20,7-20,9 годы» считать утратившим силу "

• Настоящее постановление вступает в силу со д »  его подписания.

Главы Саткинского муниципального района
Ш /ТГ!
; I ш I *

г\*\

Утверждена

постановлением Администрации

Саткинского муниципального района
от £ £ 0 * 1 ,  2017 года №

Муниципальная программа

«Содержание мест захоронений, расположенных на территориях сельских поселений

Саткинского муниципального района на 2017-2019 годы»

Целевые

индикаторы и

показатели с
разбивкой по
годам и

источникам

финансирования

№ Наименование

целевого индикатора
Единицы

измерения

2017

год
Источник

финансирования

1 1

Площадь содержания
мест захоронений,

расположенных на

территории

Айлинского сельского

га 5,0 I

Бюджет

Саткинского

муниципального

района

J поселения 1
Сроки и этапы

реализации
2017-2U19 годы

программы

Объемы и

источники

финансирования

с разбивкой по

годам

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

муниципальной
программы

муниципального района.

Объем финансирования программы составляет 30,00 тыс. рублей (объем

финансирования корректируется с учетом предусмотренных

бюджетных ассигнований бюджета Саткинского муниципального
района на текущий финансовый год) в том числе:
в 2017 году -  30,00 тыс. рублей;

в 2018 году -  0,00 тыс. рублей,

в 2019 году -  0,00 тыс. рублей

c 5 S S i „ „ e  „ест захоронений, расположетых на территориях’

сельских поселений Саткинского муниципального района в

соответствии с санитарными нормами, приведение их в нормативное
состояние

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами

солен0 ™  ЯеЛЬ ПР° В0ДИМ1К На ТеРРИТ° РИЯХ “ Х “ “  мероприятий по
держанию мест захоронений -  это обеспечение порядка и целостное™ мест захоронений

приведение их в нормативное состояние. ^ронении,

4

Настоящая Программа определяет первоочередные цели и задачи для приведения мест

захоронений на территориях сельских поселений Саткинского муниципального района в
нормативное состояние. На сегодняшний день остается много нерешенных проблем по

содержанию кладбищ. Отсутствие проездов между захоронениями из-за отсутствия единого

плана расположения последних не обеспечивает своевременного и качественного вывоза

мусора, что приводит к потере эстетичного вида захоронений и к отрицательному

воздействию кладбища на окружающую среду. Кроме того, на местах захоронения

длительный период времени не осуществлялись работы по сносу аварийных деревьев.

Ситуация осложняется тем, что работы требуют привлечения спецтехники в стесненных

условиях. Решение обозначенных проблем окажет положительный эффект на санитарно-

эпидемиологическую обстановку мест захоронений, будет способствовать повышению

уровня обслуживания в погребении. Комплексное решение этих проблем возможно с

помощью принятия данной программы на 2017-2019 годы с финансированием из бюджета
Саткинского муниципального района.

Раздел 2. Основные цели и задачи муниципальной программы

Основная цель Программы -  реализация мероприятий, направленных на обеспечение

порядка и целостности мест захоронений, расположенных на территориях сельских
поселений Саткинского муниципального района.

Для достижения цели Программы определена основная задача:

улучшение и поддержание нормативного санитарного состояния мест захоронений,

расположенных на территории сельских поселений Саткинского муниципального района.

Раздел 3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

Мероприятия Программы реализуются в период 2017-2019 годы.

Раздел 4. Система мероприятий муниципальной программы

Мероприятия Программы ориентированы на:

1) создание комфортных условий содержания мест захоронений гравдан;

2) повышение экологической безопасности хозяйственной деятельности „а

территории кладбищ в сельских поселениях Саткинского муниципального района.

5

Перечень мероприятий с указанием источников финансирования приведен в
приложении 1 к настоящей Программе.

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источник финансирования Программы — средства бюджета Саткинского
муниципального района.

Общий объем финансирования Программы составляет 30,00 тыс. рублей, в том
числе:

в 2017 году -  30,00 тыс. рублей,
в 2018 году — 0,00 тыс. рублей,

в 2019 году -  0,00 тыс. рублей.

Раздел 6. Организация управления и механизм выполнения мероприятий

муниципальной программы

Мониторинг реализации Программы осуществляется ответственным исполнителем
Программы с использованием индикативных показателей.

Общее руководство и контроль по реализации Программы возлагается на Управление

жилищно-коммунального хозяйства администрации Саткинского муниципального района.

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Саткинского
муниципального района осуществляет:

1) подготовку ежегодной информации о расходовании бюджетных средств;

2) подготовку ежегодных отчетов о ходе реализации Программы (в срок до 1 марта
года, следующего за отчетным);

3) подготовку ежегодной заявки на финансирование мероприятий Программы из
областного, бюджета Саткинского муниципального района на текущий год;

4) контроль над эффективным использованием бюджетных средств на реализацию
мероприятий Программы.

Раздел 7. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Реализация Программы позволит осуществлять содержание мест захоронений,

расположенных на территориях сельских поселений Саткинского муниципального района в

соответствии с санитарными нормами, привести их в нормативное состояние.

6

В результате реализации Программы в 2017 году должно быть обеспечено

надлежащее содержание кладбища на территории Айлинского сельского поселения.

Оценка эффективности реализации Программы будет проводиться по индикативным

показателям, сводная информация по индикативным показателям приведена в
приложении 2.

Раздел 8. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы

Сводные данные по расчету потребности в ресурсном обеспечении, необходимом

для реализации Программы, сформированы на основании сметного расчета мероприятий
Программы, представлены в приложении 3.

Раздел 9. Методика оценки эффективности муниципальной программы

Оценка эффективности муниципальной Программы проводится в соответствии с

постановлением администрации Саткинского муниципального района от 26.05.2016 № 374

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Саткинского муниципального района, их формировании и реализации в новой редакции».

В целях контроля реализации муниципальных Программ ответственный исполнитель

ежеквартально, в срок до 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

осуществляет мониторинг реализации муниципальных Программ и направляет в

Финансовое управление сводный отчет о достижении целевых индикаторов в разрезе
муниципальных Программ.

Годовой отчет по выполнению муниципальной программы, в соответствии с

Порядком, утвержденным данным постановлением до 1 марта года, следующего за

отчетным финансовым годом, необходимо направить в Комитет экономики.

В случае невыполнения целевых значений индикативных показателей в отчетном
периоде к отчету прилагается информация с указанием конкретных причин.

Годовой отчет муниципальной Программы содержит следующие разделы:

1) конкретные результаты реализации муниципальной Программы, достигнутые за

отчетный период, включая подраздел -  анализ факторов, повлиявших на ход реализации
муниципальной Программы;

) р чень мероприятий муниципальной Программы, реализация которых

предусмотрена в отчетном году, выполненных н не выполненных (с указанием причин) в

установленные сроки, включая подраздел -  анализ факторов, повлиявших на выполнение
(невыполнение) мероприятий муниципальной Программы;

7

3) данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение
мероприятий муниципальной Программы;

4) информация о внесенных в муниципальную Программу изменениях;

5) оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию
муниципальной Программы.

Годовой отчет подлежит размещению на официальном сайте Саткинского
муниципального района в сети Интернет.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Содержание мест
захоронений, расположенных на территориях

сельских поселений Саткинского
муниципального района на 2017-2019 годы»

№

перечень мероприятии Программы

Наименование мероприятия Исполнитель по
мероприятию

Объем финансирования, тыс. рублей

2017

Г¥Г\ТЛСТТТТ/*г» т .

2018 2019
Источник

финансирования

тйпппт ------ ' направленных на ooeci
территориях сельских поселений Саткинского муниципального района

поселений Саткинского муниципального рай онТ ™ "0™ санитарного сосгояния мест захоронений, расположенных на территориях сельских

Текущее содержание мест захоронений,
1 I расположенных на территории

Айлинского сельского поселения

Итого по муниципальной программе:

Администрация
Айлинского сельского

поселения
30,00 0,00 0,00

30,00

Бюджет
Саткинского

муниципального
_____района

к муниципальной программе «Содержание мест
захоронений, расположенных на территориях

сельских поселений Саткинского
муниципального района на 2017-2019 годы»

Сводная информация по индикативным показателям Программы

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Наименование индикативного
показателя

Пункты, подпункты
приложения 1 Планируемое значение

муниципальной
программы, которые

направлены на
достижение

планируемых

показателя в разбивке по годам
и источникам финансирования Характеристика показателя (в

том числе с обязательным
указанием особенностей при

проведении оценки достижения2017 год

H K T Y  Н Я  n f i f V 'n

Источник
Формула расчета

показателя
значений

индикативных
показателей

мероприятий, наплавлен

финансирования индикативных показателей)

TpnnHTnnUav ........ направленных на обес
территориях сельских поселений Саткинского муниципального района на

поселений Саткинского м униХ ш Гног% айона™ ВНОГ°  СаНИТарного состоя™я мест захоронений, расположенных на территориях сельских

Показатель № 1:
Площадь содержания мест

захоронений, расположенных
на территории Айлинского

сельского поселения,

Пункт 1
приложение 1

га

Бюджет
Саткинского

муниципального
района

Показатель характеризует
площадь содержания мест

захоронений, расположенных на
территории Айлинского

сельского поселения
----------------- ----------------------------------

Сметный расчет

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе «Содержание мест
захоронений, расположенных на территориях

сельских поселений Саткинского
муниципального района на 2017-2019 годы»

Финансово-экономическое обоснование Программы

Наименование программы

«Содержание мест
захоронений, расположенных

на территориях сельских
поселений Саткинского

муниципального района на
2017-2019 гоньт»

Наименование мероприятия

ls :r :r " o Tc :ггений’ »«то.

Расчет объема финансирования по
мероприятию, тыс. рублей

План
2017 года

30,00

План
2018 года

0,00

План
2019 года

0,00

эамме

‘ Выше перечисленные мероприятия рассчитаны на основании сметной, расчета

30,00